
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ 

ПРИКАЗ 

от « 03 » февраля 2025 г. № 23-осн. 

О закреплении муниципальных 
образовательных организаций, 
подведомственных управлению 
образования администрации 
города Тулы, за конкретными 
территориями муниципального 
образования город Тула 

В соответствии с Федеральным Законом № -273-ФЗ от 29.12.2012 
«Об образовании в Российской Федерации» в части закрепления 
муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями 
муниципального района, городского округа, обеспечения территориальной 
доступности муниципальных образовательных организаций, приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», в целях обеспечения 
приема в образовательные организации граждан, имеющих право на получение 
дошкольного и общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить конкретные территории (микрорайоны) муниципального 
образования город Тула за муниципальными образовательными 
организациями, подведомственными управлению образования администрации 
города Тулы (приложение). 
2. Начальнику отдела развития образования управления образования 
администрации города Тулы Е.Н. Пряхиной: 
2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных 
организаций в срок до 01.03.2025. 
2.2. Разместить приказ на официальном сайте управления образования 
администрации города Тулы в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет», в срок до 01.03.2025. 
2.3.Внести изменения в АИС «Е-услуги. Образование» в срок до 06.03.2025. 



3. Руководителям муниципальных образовательных организаций разместить 
приказ на официальном сайте образовательной организации в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» в срок до 06.03.2025. 
4. Считать утратившим силу приказ управления образования администрации 
города Тулы от 26.02.2024 № 35-осн «О закреплении муниципальных 
образовательных организаций, подведомственных управлению образования 
администрации города Тулы, за конкретными территориями муниципального 
образования город Тула». 
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Тулы 
Ю.И. Юдину. 

Начальник управления образования -=г 
администрацйи города Тулы Т.В. Золотова 



Улица Кутузова 102а 104 104а 106 106а 108 108а 108б 108в 110 

110а 114 114а 116 118 122 124 126 128 133 

135 137 139 141 143 145 147 149 151 151/2 

153 155 157 159 161 163 165 167 169 171 

173 175 177 179 181          

Улица Волкова 9 9а 10 11 11а 13 15 15а 15б 15в 

16 17 19/120 23 25 27 29 31 33 35 

37 39                 

Улица Металлургов 30 32 34 36 36а 38 42 44 44а 46 

46а 48 48а 50 52 52а 54 56 60 62 

Улица Бабякина 1 2 3 4 6 7 8 12 14 16 

18 20         

Улица Кислородная 6а 10 25        

Улица 

Новопарковая 

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 

Улица Бункерная  53 55 57 59 61 63 65 67 69 80 

82 124                 

Улица 

Севастопольская  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 18 20 22 24 

26 28 28а 32 33 33а     

Улица Репина 1 2 3 4а 5 6б 7 8 8а 9 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 26 27 28 29 30 32 

42 52 55               

Улица Кислородная 1 4 5 6 6а 7 8 9 10 11 

12 13 15 16 17 18 19 20 21 23 

24 25 26 27             

Улица Бежковская 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 

17 18 20 22 23 24 25 29 32 33 

34 35 37 39 41 43 45 47 49 51 

53 55 57 59       

Улица 1-й 

Бежковский проезд 

Все дома 

Улица 2-й 

Бежковский проезд 

Все дома 

Улица 3-й 

Бежковский проезд 

Все дома       

Улица Газовая Все дома       

Улица 1-й Газовый 

проезд 

Все дома       

Улица 2-й Газовый 

проезд 

Все дома       

Улица 3-й Газовый 

проезд 

Все дома      

Улица 4-й Газовый 

проезд 

Все дома      

Улица Ватутина 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

41 42 43 44 45 46 47 48 50   

Улица И. Франко 36 38 39 40 41 42 43 44 45 46 

47 48 49               

Улица П. Морозова 46 48 50 52 54 55 56 58 60   

Улица Москвина Все дома 



Улица В. 

Верещагина 

1 2 3 4 6 8 10 12 14 16 

18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 

38 40 42 43 44 45 46 47 48 49 

50 51 53 55 57           

Улица Щепкина 42 43 44 45 45а 46 47 48 49 50 

51 52 53 54       

Улица Огарева 12 14 16 18 20 22 24 28 30   

Переулок Репина Все дома 

Улица Подъемная Все дома 

Улица Полежаева Все дома 

Деревня Сеженские 

выселки 

Все дома 

Деревня Бежки  Все дома 

Деревня Новоселки Все дома 

 


